
                                                                                                                     

 

 

Pag. 1 a 3 
Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

https://opereinfrastrutturesardegna.it/  
mail: info@opereinfrastrutturesardegna.it  

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 
 

OGGETTO: fornitura n. 2 tablet aziendali. Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023 

CIG ZF13D1EB41 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

VISTI/E 

• la Regione Autonoma della Sardegna (di seguito anche RAS), in attuazione della legge regionale n. 08 del 13 

marzo 2018 ha costituito la Società a responsabilità limitata a capitale interamente pubblico, sotto la 

denominazione sociale Opere e Infrastrutture della Sardegna (di seguito anche O.I.S S.r.l.); 

• la Società è stata costituita il 28.12.2018 dalla Regione Autonoma della Sardegna che ne detiene il 100% delle 

quote ed esercita il controllo analogo attraverso la Direzione Generale dei Lavori pubblici della Regione; 

• O.I.S S.r.l., per la sua natura giuridica, è soggetta all’applicazione del D. Lgs. n.175 del 19 agosto 2016, Testo 

unico in materia di Società a partecipazione pubblica; 

CONSIDERATO CHE 

• OIS Srl è il supporto strategico della RAS per la realizzazione di opere pubbliche di competenza e/o di 

interesse regionale individuate con deliberazione della Giunta regionale; 

• OIS Srl è uno strumento operativo dell’Amministrazione regionale, innovativo e integrativo, che si avvale di 

personale altamente qualificato e dedicato e, applicando metodiche di project management a presidio 

dell’intero ciclo dell’opera pubblica e facendo ricorso alle libere professioni per i servizi di ingegneria e 

architettura, ha il compito di accelerare la realizzazione di opere pubbliche di elevata rilevanza strategica o 

aventi carattere d’urgenza; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 17/26 del 19.05.2022 con la quale è stato rinnovato l’incarico di 

Amministratore Unico della Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. all' avv. Luca De Angelis; 

VISTO il piano industriale della Società per il triennio di esercizio 2022-2024 approvato con Deliberazione della Giunta 

regionale n. 35/105 del 22.11.2022 con la quale si dà atto del raggiungimento degli obiettivi prefissati dalla Giunta 

regionale per il primo triennio di attività della Società, sciogliendo positivamente la riserva per il prosieguo 

dell'operatività prevista dall'articolo 7, comma 3, della legge regionale n. 8 del 13 marzo 2018; 

CONSIDERATO che è necessario acquisire ulteriore e nuova attrezzatura informatica adeguata alle nuove esigenze 

organizzative della società; 

RILEVATA in particolare l’opportunità di incrementare le dotazioni informatiche per uso esterno, anche in 

considerazione delle limitazioni dovute alle dimensioni dei dispositivi già in dotazione (cellulare e PC portatile da 15”),  

CONSIDERATO che  

• in ragione delle esigenze occorre individuare un dispositivo con potenza di calcolo e grafica adeguata alla 

visualizzazione dei documenti normalmente consultati fuori sede e con una dimensione e peso meglio 

compatibili con le esigenze proprie dell’uso fuori sede con uno schermo da almeno 12,4”; 

• che, successivamente alla individuazione del prodotto è stata condotta un’apposita indagine di mercato, 

anche mediante ricerca sul MePa di prodotti analoghi; 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000081 - 03/11/2023 - 13:12

https://opereinfrastrutturesardegna.it/
mailto:info@opereinfrastrutturesardegna.it
mailto:opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it


                                                                                                                     

 

 

Pag. 2 a 3 
Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

https://opereinfrastrutturesardegna.it/  
mail: info@opereinfrastrutturesardegna.it  

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 

• la migliore offerta pubblicata sul Me.Pa. con il codice prodotto “KIT_SM-X810NZAAEUE” dall’operatore 

denominato EverGreen1 Srl, prevede la fornitura di n.2 dispositivi e comprensivi della cover con tastiera 

bluetooth perfettamente compatibile al dispositivo principale al prezzo complessivo pari ad € 1.906,38 + IVA;  

VALUTATO CHE 

• le prestazioni di cui all’oggetto non possano rivestire un interesse transfrontaliero certo, secondo quanto 

previsto dall’art. 48, comma 2, del D. Lgs n. 36/2023; 

• l’art. 50 comma 1 let. b) del D. Dlgs n. 36/2023 l’affidamento diretto dei servizi e forniture, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 

esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 

elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

• in tema di assolvimento dell’imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto 

disposto all’allegato I.4 del D. D.lgs. n. 36/2023; 

• con riferimento all’art. 52, comma 1 e 2, del D.Lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento diretto di importo 

inferiore agli € 40.000,00, l’operatore economico ha attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di 

notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e qualificazione richiesti; 

• ai sensi dell’art. 18 comma 1 (secondo periodo) del D. Lgs 36/2023, per gli affidamenti diretti con le modalità 

previste dalla piattaforma informatica del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di 

Consip S.p.A.; 

• in ottemperanza all’art. 3 della legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, per il servizio di cui 

trattasi è stato acquisito il seguente codice identificativo di gara ZF13D1EB41; 

DETERMINA 

1.                                                                                                           per le motivazioni indicate in premessa, di procedere all’acquisto, mediante affidamento diretto ex art. 50, 

comma 1, lett. b) del d. lgs. n. 36/2023; 

2.                                                                                                           di affidare di affidare la fornitura in oggetto all’operatore economico EverGreen1 Srl., con sede legale in via 

Mura dei Francesi, 173 - 00043 Ciampino, partita IVA n. 16690641002 per un totale di 1.906,38 + IVA; 

3.                                                                                                           di nominare RUP della procedura il Dott. Giorgio Murgia, Funzionario Amministrativo; 

4.                                                                                                           ai sensi dell’art. 18 comma 1 (secondo periodo) del D. Lgs 36/2023, per gli affidamenti diretti, il rapporto 

contrattuale si intende perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in uno 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata sistemi elettronici di recapito certificato 

qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del parlamento Europeo e del Consiglio del 23 luglio 

2014; 

5.                                                                                                            di dare atto che la spesa complessiva di cui al precedente punto, pari a € 2.325,78 iva compresa, trova 

copertura nel Piano Industriale triennale della Società tra i costi previsti per “Altri costi per servizi”; 

6.                                                                                                           di provvedere alle pubblicazioni del presente atto secondo la normativa vigente in materia di trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

7.                                                                                                           avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nanti il Tribunale Amministrativo 

Regionale della Sardegna, con sede nella Piazza del Carmine in Cagliari, entro 30 giorni decorrenti dalla 

ricezione della comunicazione del presente atto ovvero dalla conoscenza dello stesso, ex art. 120 del d.lgs. 

104/2010 “Codice del processo amministrativo”. 

 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000081 - 03/11/2023 - 13:12

https://opereinfrastrutturesardegna.it/
mailto:info@opereinfrastrutturesardegna.it
mailto:opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it


                                                                                                                     

 

 

Pag. 3 a 3 
Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

https://opereinfrastrutturesardegna.it/  
mail: info@opereinfrastrutturesardegna.it  

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 

   L’Amministratore  

 Avv. Luca De Angelis 

Allegati: 

- Ordine di acquisto 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000081 - 03/11/2023 - 13:12

https://opereinfrastrutturesardegna.it/
mailto:info@opereinfrastrutturesardegna.it
mailto:opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it

		2023-11-03T13:11:00+0100
	DE ANGELIS LUCA




